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Pressmeddelande 3 februari 2026 

Hemsö och EIB ingår låneavtal om 200 miljoner euro 

Hemsö och Europeiska investeringsbanken (EIB) har ingått ett 15-årigt icke-säkerställt låneavtal 

om 200 miljoner euro. Finansieringen avser nio projekt i Sverige, Finland och Tyskland.  

Finansieringen omfattar nybyggnation av bland annat fyra kommunala grundskolor belägna i Berlin, Helsingfors 

och Ljungskile, samt Borlänge polishus, kommunala Sätra ishall i Stockholm och ett hälsohus i Malmö. Några av 

hyresgästerna är Stockholm stad, Helsingfors stad och Polismyndigheten. 

Samtliga projekt har ett tydligt fokus på hållbarhet. Byggnaderna uppvisar genomgående en mycket hög 

energiprestanda och överträffar i genomsnitt den nationella standarden för nyproduktion med 40 procent. 

Detta är väl förenligt med både EIB:s och Hemsös ambitioner att främja gröna investeringar och samtidigt bidra 

till en stärkt social infrastruktur i Europa. Polishuset i Borlänge är dessutom det första polishus som någonsin 

finansierats av EIB, vilket understryker prioriteringen av investeringar i Europas säkerhet och trygghet. 

‒ Vi är glada över att utöka vårt samarbete med Europeiska investeringsbanken och denna gång inkludera tre 

europeiska länder. Lånet diversifierar Hemsös finansiering och möjliggör fortsatta investeringar i hållbar 

social infrastruktur, vilket är i linje med både Hemsös och EIB:s fokus, säger Nils Styf, vd för Hemsö.  

‒ Att investera i energieffektiva offentliga byggnader är ett av de mest effektiva sätten att minska utsläppen 

samtidigt som samhällsviktiga verksamheter stärks. Projektet bidrar till klimatomställningen, stärker den sociala 

infrastrukturen och stödjer Europas säkerhet, samtidigt som lokalsamhällen får tillgång till moderna skolor, 

vårdbyggnader och trygga offentliga tjänster, säger Pilar Solano, direktör och chef för avdelningen för 

företagskunder vid Europeiska investeringsbanken.  

Detta är Hemsös och EIB:s tredje låneavtal. Tidigare finansieringar har använts för nyproduktion av 

energieffektiva äldreboenden och skolor. 

Om EIB 

Europeiska investeringsbanken (EIB-gruppen) är Europeiska unionens finansieringsinstitution för långfristig 

finansiering och ägs av EU:s medlemsstater. Under 2025 undertecknade EIB-gruppen 100 miljarder euro i ny 

finansiering till mer än 870 projekt med stor påverkan inom åtta huvudprioriteringar som bidrar till EU:s 

politiska mål: klimatåtgärder och miljö, digitalisering och teknisk innovation, säkerhet och försvar, 

sammanhållning, jordbruk och bioekonomi, social infrastruktur, kapitalmarknadsunionen och ett starkare 

Europa i en fredligare värld med högre välstånd. Samtliga projekt som finansieras av EIB-gruppen är i linje 

med Parisavtalet. 

För vidare information vänligen kontakta: 

Nils Styf, vd  08-501 170 00 
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